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Seminar “Edukimi Antidoping” 

Organizuar nga  Federatën Shqiptare e Notit në bashkëpunim me 

Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe Organizatën Kombëtare Antidoping (OKAD) 

 

 

 

 

Programi i Seminareve te Edukimit Sportiv per vitin 2023: 

 

 

22 PRILL 2023 

 

1.  Mbrojtja e Integritetit në Sport nga fenomet  nga manipulimi i garave sportive dhe dopingu 

në sport. 

2. Agjencia Botërore Antidoping (ËADA), Kodi Antidoping i WADA-s 2021 dhe Organizata 

Kombëtare Antidoping; 

 

3.  Dopingu në sport. Vështrim i përgjithshëm.Ç’është dopingu?  

 

4. Strategjjia e Edukimit Antidoping; 

 

5. Lista e ndaluar e WADA-s 2023; 

 

 

 

25 ENTOR 2023 

 

1. Përjashtimi i përdorimi Terapeutik; 

 

2. Testimi dhe investigimi; 

 

3. Menaxhimi rezultateve; 

 

4. Debat, diskutime 

 

 

 


